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Wrzesień to wciąż dobry 
czas na wycieczkę 
rowerową. Zapraszamy 
na podróż na dwóch 
kółkach przez miejsca 
związane z dawną kopalnią 
Kazimierz-Juliusz, podczas 
której poznamy nie tylko 
Kazimierz Górniczy, ale 
też Porąbkę, Juliusz, Maczki 
i Ostrowy Górnicze.

reklama

Nowy  
oddział żłobka  na Starym Sosnowcu  już działa. W mieście jest już prawie  600 miejsc  dla maluchów  

Więcej na str. 3 ➤

To już 12. 
Zagłębie  
za pół ceny

To masz Szym czyk  
 
Ro man tycz na ko la cja we dwo je lub 
wspól ny wy pad na bur ge ry, a mo że wi zy ta 
u opty ka, na si łow ni al bo se sja fo to gra ficz -
na – to tyl ko nie któ re moż li wo ści, z jakich 
ze zniż ką sko rzy stać bę dzie moż na w ra -
mach te go rocz nej od sło ny ak cji Za głę bie 
za pół ce ny. Tra dy cyj nie do łą czy ły się 
do niej rów nież miej skie obiek ty kul tu ral -
ne i spor to we – ze zni żek sko rzy stać bę -
dzie moż na w miej scach ad mi ni stro wa -
nych przez Miej ski Ośro dek Spor tu i Re -
kre acji lub zaj rzeć na wy sta wę do So sno -
wiec kie go Cen trum Sztu ki Za mek Sie lec -
ki czy do Pa ła cu Scho ena Mu zeum w So -
snow cu.  

– To ko lej na edy cja ak cji, któ ra co 
ro ku cie szy się du żą po pu lar no ścią 
wśród miesz kań ców Za głę bia Dą -
brow skie go. Dzię ki Za głę biu za pół 
ce ny wspie ra my lo kal nych przed się -
bior ców, dla któ rych to do bra oka zja, 
by za pre zen to wać swo je pro duk ty 
i usłu gi – pod kre śla Ar ka diusz Chę ciń -
ski, pre zy dent So snow ca.  

Do te go rocz nej edy cji ak cji zgło si li się 
przed się bior cy re pre zen tu ją cy róż ne bran -
że – za rów no ze stre fy ga stro no micz nej, 
jak i ze sfe ry usług. Każ dy chęt ny po wi nien 
więc zna leźć coś in te re su ją ce go dla sie bie. 
Wszyst kie szcze gó ło we in for ma cje po -
świę co ne te go rocz nej edy cji ak cji Za głę bie 
za pół ce ny moż na zna leźć na spe cjal nej 
stro nie in ter ne to wej: www.za gle bie za pol -
ce ny.pl oraz na pro fi lu Fa ce bo oko wym.  

– Wszyst ko za czę ło się od ak cji So -
sno wiec za pół ce ny, któ ra ewo lu owa ła 
i te raz to Za głę bie za pół ce ny. To pro -
jekt, któ ry z ro ku na rok po tra fi ścią gnąć 
co raz więk szą rze szę osób, któ re chcą się 
po ka zać miesz kań com na sze go re gio nu 
i nie tyl ko. Za głę bie za pół ce ny to już 
sta ły punkt ka len da rza So snow ca i po zo -
sta łych za głę biow skich miast. Przed na -
mi trzy dni ak cji, więc każ dy będzie 
mógł skorzystać z przygotowanej oferty 
– za chę ca Mi chał Wa sik z Wy dzia łu 
Kul tu ry i Pro mo cji Mia sta Urzę du 
Miej skie go w So snow cu.  

 
Wię cej na str. 4 ➤

To już dwunasta edycja popularnej akcji Zagłębie za pół ceny. Tylko 
w Sosnowcu w weekend od 8 do 10 września skorzystać będzie 
można ze zniżek w ponad czterdziestu punktach gastronomicznych 
i usługowych. Do akcji włączają się już tradycyjnie także inne 
zagłębiowskie miasta – m.in. Będzin, Czeladź i Dąbrowa Górnicza.
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Tramwaje wróciły na ul. Małachowskiego.  
Linia nr 24 jedzie do Milowic – wię cej na str. 2 ➤



2 kurier miejski 5 września 2023

Wydawca: Sosnowiecka Sieć Szerokopasmowa Sp. z o.o. 
Redakcja: Tomasz Szymczyk, Sylwia Turzańska, Sylwia Kwaśniak 
Reklama: Beata Dudek, tel. 660 515 999 – reklama@kuriermiejski.com.pl 
e-mail: redakcja@kuriermiejski.com.pl 
www.kuriermiejski.com.pl 
Nakład: 30 000 egzemplarzy 
Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec 

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych reklam. 

KURIER MIEJSKI 
Adres redakcji: 41-200 Sosnowiec, ul. 3 Maja 11  

(wejście od ul. Warszawskiej) tel. 600 676 194

Miasto

Urząd Miejski – budynek główny (al. Zwycięstwa 20) • Urząd Miejski – Wydział Komunikacji (Małachowskiego 2) • Urząd Miejski – Wydział Zdrowia 
(3 Maja 33) • Centrum Informacji Miejskiej (pl. Stulecia) • MZBM (Korczaka 7) • MZZL (Partyzantów 10a) • Sosnowieckie Wodociągi (Ostrogórska 43)  
• MOSiR (3 Maja 41) • Stadion Ludowy (Kresowa 1) • Pływalnia Kryta (Żeromskiego 5) • Klimontowskie Centrum Aktywności Rodzinnej 
 (Hubala-Dobrzańskiego 99) • Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych (pl. Kościuszki 5) • Pałac Schoena – Muzeum w Sosnowcu 
(Chemiczna 12) • Sosnowieckie Centrum Sztuki Zamek Sielecki (Zamkowa 2) • Teatr Zagłębia (Teatralna 4) • MDK Kazimierz (Główna 19)  
• Energetyczne Centrum Kultury (Będzińska 65) • Miejski Klub Maczki (Krakowska 26) • Zagłębiowska Mediateka (Kościelna 11) • Sosnowiecki 
Szpital Miejski (Zegadłowicza 3) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Szpitalna 1) • Centrum Pediatrii (Zapolskiej 3) • Przychodnia Milowice 
(Baczyńskiego 14) • ZLA Przychodnia Wawel (Wawel 15) • Przychodnia Unia Bracka (Dmowskiego 22) • ZLA Przychodnia nr 1 (Wojska Polskiego 19) 
• ZLA Przychodnia nr 4 (Nowopogońska 57) • ZLA Przychodnia nr 10 (Hallera 5) • Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Partyzantów 1) • Powiatowy 
Urząd Pracy (Rzeźnicza 12) • Hospicjum im. św. Tomasza Apostoła (Hubala-Dobrzańskiego 131) • Kino Helios (Modrzejowska 24) • Sklep Zbirek 
(Cieśle 50) • Klub Seniora Zorza (Bora-Komorowskiego 50) • Związek Nauczycielstwa Polskiego (Władysława Warneńczyka 9) • Klub Seniora 
(Jodłowa 4) • Program Aktywności Lokalnej (Staszica 62) • Redakcja Kuriera Miejskiego (3 Maja 11) • Program Aktywności Lokalnej (Dietla 7 c)

TU ZNAJDZIESZ SWÓJ EGZEMPLARZ KURIERA MIEJSKIEGO

Tramwaje wróciły  
na ul. Małachowskiego

To jeszcze nie koniec prac na ul. Małachowskiego, ale na tę sosnowiecką ulicę wróciły tramwaje. 
Od poniedziałku 4 września jeżdżą tędy linie nr 27 z Kazimierza Górniczego na Pogoń oraz nr 24,  
która z ul. Okrzei pojedzie tak jak do lat 70. – na Milowice.

To masz Szym czyk 
 
Cha rak ter wy ko ny wa nych ro bót zwią za -
nych z re mon tem ul. Ma ła chow skie go 
w cen trum So snow ca pozwolił na wzno -
wie nie prze jaz dów tram wa jów na odcinku 
mię dzy Ron dem Za głę bia Dą brow skie go 
a ul. 3 Ma ja. To uła twie nie dla pa sa że rów, 

ale i do bra in for ma cja dla kon struk to rów 
roz kła du jaz dy, bo do tej po ry li nie nr 24 
i 27 kur so wa ły mię dzy dwor cem PKP  
a ul. Ostro gór ską po jed no to ro wym 
odcinku ze sztyw ny mi go dzi na mi mi ja nek.  

– In we sty cja tram wa jo wa w tym przy pad -
ku jest nie ro ze rwal nie po wią za na z in we sty -
cją miej ską, a tu mno ży ły się kło po ty, po wo -

du jąc sze reg ko lej nych opóź nień w re ali za cji 
tram wa jo we go za da nia. Nie chce my dziś jed -
nak wra cać do te go, bo wresz cie jest do bra in -
for ma cja! Układ to ro wy i sie cio wy jest go to -
wy do ob słu gi ru chu tram wa jo we go, za tem 
– mimo że uli ca Ma ła chow skie go to wciąż 
plac bu do wy – wzna wia my ruch tram wa jów! 
Ape lu je my jed nak do pa sa że rów, że by za cho -
wa li ostroż ność, gdyż pra ce bu dow la ne bę dą 
na dal re ali zo wa ne – za zna cza An drzej Zo wa -
da, rzecz nik spół ki Tram wa je Ślą skie SA. 

Od po nie dział ku 4 wrze śnia li nia nr 24 
kur su je w re la cji Kon stan ty nów Okrzei 
– Mi lo wi ce Pę tla, a li nia nr 27 z Ka zi mie -
rza Gór ni cze go do pę tli przy ul. Bę dziń -
skiej. Ja dąc w stro nę Ron da Lu dwik, obie 
li nie ja dą jak przed roz po czę ciem prac ul. 
Sien kie wi cza, a wra ca ją ul. Ma ła chow skie -
go. Część kur sów li nii nr 27 jest wy dłu żo -
na do Osie dla Zam ko we go w Bę dzi nie. 
Od 4 wrze śnia no we roz kła dy jaz dy – za -
rów no w dni ro bo cze, jak i wol ne wpro wa -
dzo no rów nież na li niach tram wa jo wych 
nr 15, 21 i 22. 

SOSNOWIEC W SKRÓCIE

• Na cmentarzu przy ul. Smutnej odbyły się uroczystości 
związane z 84. rocznicą wybuchu II wojny światowej.  

 
• Na obiektach sportowych AKS-u Niwka odbył się festyn 

integracyjny dla rodzin zastępczych z terenu Sosnowca. 
• Przy kościele pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 

Panny na Sielcu odsłonięto tablicę upamiętniającą 
sosnowiecki oddział Diecezjalnego Komitetu Pomocy 
Bliźniemu, który w okresie stanu wojennego wspierał rodziny 
osób internowanych.  

 
• Przystanek Otwartej Kultury Maczki zorganizował konkurs 

Maczkowskie Pieczonki. Drużyny rywalizowały o miano tej, 
która przygotowała najsmaczniejszą wersję tego 
zagłębiowskiego przysmaku.  
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Gór no ślą sko -Za głę biow ska Me tro po lia za -
koń czy ła po stę po wa nie na uru cho mie nie 
sys te mu ro we ru me tro po li tal ne go. Je go wy -
ko naw cą bę dzie spół ka Ne xt bi ke GZM, 
któ ra ja ko je dy na zło ży ła ofer tę w po stę po -
wa niu. 

Za war ta na okres pię ciu lat umo wa obej -
mo wać bę dzie nie tyl ko uru cho mie nie, ale 
rów nież za rzą dza nie i eks plo ata cję sys te mu.  

– To bę dzie jed na z naj więk szych sie ci 
miej skich wy po ży czal ni ro we rów w Eu ro pie 
– mó wi Ka zi mierz Ka rol czak, prze wod ni -
czą cy za rzą du Gór no ślą sko -Za głę biow skiej 
Me tro po lii. – Cie szę się, że po trwa ją cym 
po nad trzy la ta po stę po wa niu, uda ło nam się 
je za koń czyć. Jesz cze kil ka mie się cy i na na -
szych uli cach po ja wią się pierw sze ro we ry.  

Do dys po zy cji użyt kow ni ków udo stęp -
nio nych zo sta nie 7000 ro we rów i 924 sta cje 
ich wy po ży cza nia. Po ja wią się one w 31 
gmi nach two rzą cych GZM. Bę dą to ro we -
ry IV ge ne ra cji. Ich wy po ży cze nie i zo sta -

wie nie na sta cji nie bę dzie się wią za ło 
z wpię ciem i wy pię ciem ze sto ja ka. Każ dy 
ro wer bę dzie wy po sa żo ny w na daj nik GPS.  

– Ro wer Me tro po li tal ny ode gra istot ną 
ro lę w sys te mie zrów no wa żo nej mo bil no ści 
miej skiej – mó wi Grze gorz Kwi tek, czło -
nek za rzą du GZM. – Trak tu je my ro wer ja -
ko peł no praw ny śro dek trans por tu. Sta cje 
wy po ży czal ni zo sta ną zlo ka li zo wa ne rów -
nież w wę złach prze siad ko wych sys te mu 
trans por tu me tro po li tal ne go – do da je. 

Do ce lo wo, sys tem zo sta nie zin te gro -
wa ny z sys te mem płat no ści ko mu ni ka cji 
miej skiej. Ro we ry bę dzie moż na wy po ży -
czać przez ca ły rok. Sys tem po zwo li 
na prze miesz cza nie się po mię dzy gmi na -
mi i po zo sta wie nie ro we ru w in nej miej -
sco wo ści.  

Ze względu na skalę dzia ła nia wy ni ka ją -
cą z du że go ob sza ru i du żej licz by ro we rów, 
sys tem bę dzie wdra ża ny eta po wo. W I fa -
zie udo stęp nio nych zo sta nie 1260 ro we rów 

w sied miu mia stach, w któ rych do tej po ry 
dzia ła ją po dob ne sys te my, a więc w Ka to -
wi cach, So snow cu, Gli wi cach, Za brzu, Ty -
chach, Cze la dzi i Sie mia no wi cach Ślą skich. 
Na stą pi to w cią gu czte rech mie się cy 
od pod pi sa nia umo wy.  

W cią gu dwu na stu mie się cy od zawarcia 
umo wy, licz ba ro we rów wzro śnie do nie -
mal 4800. Ro we ry po ja wią się wów czas 
w By to miu, Ru dzie Ślą skiej, Dą bro wie 
Gór ni czej, Cho rzo wie, My sło wi cach, Pie -
ka rach Ślą skich i Świę to chło wi cach.  

W ostat niej, trze ciej fa zie wdra ża nia sys -
te mu, licz ba ro we rów osią gnie do ce lo we  
7 ty się cy. W cią gu 22 mie się cy od pod pi sa -
nia umo wy ro we ry po ja wią się w Bę dzi nie, 
Bie ru niu, Cheł mie Ślą skim, Gie rał to wi -
cach, Knu ro wie, Ła zi skach Gór nych, Mi -
ko ło wie, Py sko wi cach, Ra dzion ko wie, Ru -
dziń cu, Sie wie rzu, Sław ko wie, Świer klań -
cu, Tar now skich Gó rach, Woj ko wi cach, 
Wy rach i Zbro sła wi cach.

Jest wy ko naw ca ro we ru me tro po li tal ne go

Dwie linie tramwajowe kursują już na ul. Małachowskiego.

To
m

a
sz S

zym
czyk



5 września 2023 ku rier miej ski 3

reklama

Miasto

reklamareklama

Maluchy do żłobka, 
rodzice do pracy!

Wczoraj po raz pierwszy maluchy pojawiły się nowym żłobku, który mieści się w budynku Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 3 przy ul. Piłsudskiego w Sosnowcu.

Syl wia Tu rzań ska 
 
Ofi cjal na pre zen ta cja no we go, dzie wią te go 
już od dzia łu miej skie go żłob ka i sym bo licz -
ne prze cię cie wstę gi na stą pi ło w pią tek, ale 
wszyst ko zo sta ło już przy go to wa ne na przy -
ję cie ma lu chów od 4 wrze śnia. Dzie cia kom 
nie tyl ko za pew nio no pro fe sjo nal ną opie kę, 
ale tak że ma ją do dys po zy cji ko lo ro we i wy -
peł nio ne za baw ka mi oraz po mo ca mi dy -
dak tycz ny mi dwie sa le. Są też szat nie i sa ni -
ta ria ty dla ma lu chów, po miesz cze nia biu ro -
we, szat nie i ła zien ki dla pra cow ni ków. Za -
kres in we sty cji ob jął prze bu do wą ca łe pa tio. 
Pier wot nie in we sty cja  mia ła ob jąć tyl ko 
część pa tio, ale osta tecz nie zmo der ni zo wa -
no ca łą prze strzeń. Do dys po zy cji dzie cia -
ków jest tak że no wo cze sny plac za baw. 

Ra do ści z otwar cia ko lej ne go od dzia łu 
żłob ka nie ukry wa ła Bar ba ra Wie czo rek, 

dy rek tor Ze spo łu Żłob ka i Klu bów Dzie -
cię cych w So snow cu. – Dzie więć lat te mu 
mie li śmy po ni żej 200 miejsc w żłob ku w ca -
łym So snow cu. Mó wi li śmy wów czas, że to 
kro pla w mo rzu po trzeb. Dziś licz ba miejsc 
w miej skim żłob ku i dwóch klu bi kach 
wzro sła do 591 i jest co raz bar dziej sa tys fak -
cjo nu ją ca. Na sze wie lo let nie wy sił ki zmie -
rza ją ce do zwięk sze nia miejsc w żłob ku 
moż na pod su mo wać stwier dze niem, że 
kro pla drą ży ska łę, choć tych miejsc po trze -
ba jesz cze wię cej – przy zna ła. 

Żło bek przy ul. Pił sud skie go bę dzie 
czyn ny od po nie dział ku do piąt ku, w godz. 
od 6.00 do 17.00. Po sił ki w for mie ca te rin -
gu bę dzie do star czać ze wnętrz na fir ma. 
Opie ką zo sta nie oto czo nych 25 ma lu chów. 

– Mam na dzie ję, że dzię ki ta kim in we -
sty cjom, jak otwar cie ko lej ne go od dzia łu 
żłob ka, ro dzi ce bę dą czu li się bez piecz nie, 

a szcze gól nie ko bie ty, któ re bę dą mo gły się 
speł niać za wo do wo i wró cić do pra cy. Mi -
nę ły już cza sy, kie dy dziad ko wie wy cho wa li 
dzie ci, po świę ca jąc im w peł ni swój czas. 
Dziś są wciąż ak tyw ni za wo do wo i chcą ko -
rzy stać z owo ców swo jej wie lo let niej pra cy. 
W dal szym cią gu bę dzie my two rzyć ko lej -
ne od dzia ły – zapowiedział Ar ka diusz Chę -
ciń ski, pre zy dent So snow ca. 

Za in we sty cję od po wia da ła fir ma Prim 
Bud. Jej koszt to oko ło 3 mln zł, z cze go 
pra wie 2,5 mln zł po cho dzi z bu dże tu gmi -
nu. Po zo sta łe środ ki to do fi nan so wa nie 
 z pro gra mu Ma luch+. 

– Bar dzo się cie szę, że uda ło nam się do -
pro wa dzić tę in we sty cję do szczę śli we go fi -
na łu, zwłasz cza że nie bra ko wa ło za wi ro -
wań. Mu sie li śmy zmie nić wy ko naw cę, ale 
dzię ki przy chyl no ści wo je wo dy, utrzy ma li -
śmy przy zna ne do fi nan so wa nie – stwier dził 
pre zy dent. Od kil ku lat So sno wiec sys te -
ma tycz nie zwięk sza licz bę miejsc w żłob ku 
miej skim. Trzy la ta te mu zo stał otwar ty je -
den z  naj więk szych w wo je wódz twie ślą -
skim od dział przy uli cy Su chej dla120 dzie -
ci. Ko lej ny od dział żłob ka po wstał w Macz -
kach. Nie wy klu czo ne, że dzie sią ty od dział 
żłob ka po wsta nie przy ul. Ku ku łek. 

Gmi na wspie ra tak że po byt w żłob kach 
nie pu blicz nych na te re nie So snow ca, do -
pła ca jąc 500 zł do po nad 500 dzie ci w ra -
mach tzw. So sno wiec kie go Bo nu Żłob -
ko we go. Bon wy no si mak sy mal nie 500 zł 
mie sięcz nie i w ca ło ści po cho dzi ze środ -
ków mia sta. Tyl ko w tym ro ku na ko niec 
sierp nia mia sto wy da ło 505 de cy zji przy -
zna ją cych świad cze nie na łącz ną kwo tę 
po nad 1,5 mln zł. W ro ku ubie głym 
na ten cel wy da no 2,3 mln zł, do fi nan so -
wu jąc po byt 670 ma lu chów w żłob kach 
nie pu blicz nych. 

So sno wiec ka Straż Miej ska 
wspól nie z po li cją od wrze śnia 
uru cho mi ły do dat ko we pa tro -
le w re jo nie ulic 3 Ma ja 
od skrzy żo wa nia z ul. Pił sud -
skie go – Ki liń skie go – Zwy -
cię stwa – Mo ścic kie go – Ma -
ła chow skie go – ron do Ostro -
gór ska – Sien kie wi cza – Pił -
sud skie go – 3 Ma ja. Ze wzglę -
du na to, iż część prac na uli cy 
Ma ła chow skie go i Tar go wej 
bę dzie wy ga sza na, a plac bu -
do wy bę dzie za stą pio ny 
ogród ka mi ga stro no micz ny -
mi, pa trol sku pi się szcze gól -
nie na tym ob sza rze. ST

Więcej patroli

Dziewiąty oddział miejskiego żłobka już otwarty

Barbara Wieczorek (w środku) przecinając wstęgę, zainaugurowała działalność kolejnego 
oddziału żłobka w Sosnowcu. 

W VI LO im. J. Korczaka rozpoczęła się już termomodernizacja.  
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Sze ro ki za kres prac, obej mu ją cy 
m.in. re no wa cję par kie tów 
i pod łóg, ma lo wa nie sal lek cyj -
nych oraz za ple cza ku chen ne -
go, mo der ni za cję in sta la cji hy -
dran to wej, re mont ła zie nek, 
ko ry ta rzy, a tak że chod ni ków 
umoż li wia ją cych bez piecz ne 
doj ście do szkół i przed szko li, 
uda ło się zre ali zo wać pod czas 
wa ka cji w przed szko lach nr 11, 
34, 44, 39, SP nr 18, II LO im. 
E. Pla ter oraz ZSEiI w So -
snow cu. Pra ce w tych pla ców -
kach zo sta ły już za koń czo ne. 
Ze wzglę du na to, że kil ka 
umów zo sta ło za war tych 
w sierp niu, re mon ty trwa ją jesz -
cze w trzech szko łach pod sta -
wo wych, czy li SP nr 8, 32, 39 
oraz w trzech przed szko lach 
– PM nr 31, 38 i 44. Wszyst kie 
pro wa dzo ne pra ce w tych pla -
ców kach po win ny za koń czyć 
się w cią gu naj bliż szych ty go -
dni. Re mon to wa ne są w nich 
głów nie szkol ne po miesz cze nia, 
sa le lek cyj ne, jak rów nież chod -
ni ki i ogro dze nia wo kół pla có -
wek. Koszt te go rocz nych wa ka -
cyj nych re mon tów w szko łach 
i przed szko lach wy nie sie oko -
ło 1 815 000 zło tych. Dzię ki 
tym in we sty cjom pod opiecz ni 
przed szko li bę dą ba wić i uczyć 
się, a ucznio wie zdo bywać wie -
dzę w lep szych wa run kach. 

A to do pie ro wstęp do te go, 
co już dzie je się w ośmiu ko lej -
nych pla ców kach oświa to wych. 

– Zgod nie z za war ty mi w lip cu 
umo wa mi kom plek so wą ter mo -
mo der ni za cję przej dą dwa przed -
szko la, czte ry szko ły pod sta wo we 
oraz dwa li cea ogól no kształ cą ce 
w So snow cu. Pierw sze pra ce 
w tych pla ców kach już się roz po -
czę ły i po trwa ją po nad rok 
– przy po mi na Agniesz ka Cza -
pla, pre zes So sno wiec kich In we -
sty cji Sp. z o. o., któ ra nad zo ru je 
prze pro wa dze nie tej war tej po -
nad 30 mln zł in we sty cji. Wy ko -
naw cą ter mo mo der ni za cji w PM 
nr 5, 40, SP nr 1, 3, 23, 36 
oraz VI LO im. J. Kor cza ka 
i IX LO im. W. Szym bor skiej 
jest spół ka Bu do pri mex Bu dow -
nic two z So snow ca. Wszyst kie 
bu dyn ki zo sta ną m.in. ocie plo ne 
i zy ska ją no wą ele wa cję, wy mie -
nio ne zo sta ną okna, drzwi i we -
wnętrz ne in sta la cje, w tym cen -
tral ne go ogrze wa nia oraz zo sta -
nie prze pro wa dzo ny mon taż ter -
mo izo la cji ścian i fun da men tów. 
In we sty cja nie tyl ko cał ko wi cie 
zmie ni wi ze ru nek tych pla có wek, 
ale przy czy ni się tak że do mniej -
sze go zu ży cia ener gii i za nie -
czysz cze nia po wie trza. Po za -
koń cze niu ter mo mo der ni za cji 
w ośmiu bu dyn kach, ru szą ko lej -
ne re mon ty. 

Do lu te go przy szłe go ro ku 
ma być tak że go to wa do ku -
men ta cja pro jek to wo -kosz to ry -
so wa w za kre sie pla no wa nej ter -
mo mo der ni za cji w PM nr 34 
oraz SP nr 6, 10, 11, 13 i 18. ST

Lepsze warunki 
w nowym roku szkolnym 
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To masz Szym czyk 
 
W ArcelorMittal Par ku ki bi ce prze -
ży wa li już emo cje zwią za ne z pił ką 
noż ną, ko szy ków ką czy ho ke jem 
na lo dzie. Tym cza sem przy cho dzi 
czas na siat ków kę. Wszyst ko dzię ki 
siat ka rzom Alu ro nu CMC War ty 
Za wier cie, któ rzy za ję li w ubie głym 
se zo nie czwar te miej sce w PlusLidze 

i nie ba wem wy stę po wać bę dą w Pu -
cha rze CEV. W po przed nim se zo -
nie War ta gra ła w Li dze Mi strzów 
w  Dą bro wie Gór ni czej. W tym 
prze nie sie się do Are ny So sno wiec 
w no wym kom plek sie spor to wym 
ArcelorMittal Park. Umo wa opie wa 
na  or ga ni za cję sied miu spo tkań, 
a sprze daż bi le tów ru szy pod ko niec 
wrze śnia. 

– Je stem prze ko na ny, że ten 
no wy obiekt dzię ki na szej grze, 
dzię ki na szym ki bi com, fa nom 
spor tu bę dzie tęt nił ży ciem. 
Umo wa za wie ra moż li wość ro ze -
gra nia sied miu me czów i  po -
twier dzam, że  chce my za grać 
je  wszyst kie, czy li do  fi na łu. 
Nie prze wi du je my nie wy ko na nia 
tej umo wy. To jest nasz cel spor -
to wy – pod kre śla pre zes War -
ty Kry spin Ba ran. 

– Nie tyl ko Za wier cie, ale wie le 
miast w Pol sce, za zdro ści wam ta -
kiej in fra struk tu ry. Nam bę dzie 
mi ło roz gry wać tu taj me cze. Re -
pre zen ta cja Pol ski już prze tar ła 
szla ki, je śli cho dzi o siat kę, na tym 
obiek cie. Mam na dzie ję, że tych 
me czów ro ze gra my sie dem 
i wszyst kie bę dą wy gra ne – do dał 
za wod nik War ty i re pre zen tant 
Pol ski Bar tosz Kwo lek. 

19 lip ca od by ło się lo so wa nie 
par 1/32 fi na łu Pu cha ru CEV 
i za wier cia nie tra fi li na TSV Ra if -
fe isen Hart berg. Pierw szy mecz 
zo sta nie ro ze gra ny 25 paź dzier ni -
ka w So snow cu (godz. 19), a re -
wanż w Au strii 31 paź dzier ni ka.
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JEST NOWY SPONSOR  
POLSKIEGO HOKEJA

Tauron Polska Energia to nowy sponsor 
tytularny polskiego hokeja, z kolei krajowe 
rozgrywki ligowe to teraz Tauron Hokej Liga 
i Tauron Liga Hokeja Kobiet. Prezesi spółek 
Tauron Polska Energia i Pihed, które organizują 
krajowe rozgrywki ligowe, oficjalnie 
zainaugurowali czteroletnią współpracę na  
Stadionie Zimowym w Sosnowcu. Wybór 
miejsca na ogłoszenie tej informacji nie był 
przypadkowy – południe Polski słynie 
ze świetnych drużyn hokejowych, a nowy 
obiekt przy ulicy Zaruskiego jest jednym 
z najnowocześniejszych w Polsce. Nowy 
Stadion Zimowy staje się powoli domem 
hokejowej reprezentacji Polski. Wśród 
nadchodzących wydarzeń należy wyróżnić 
listopadowy Turniej o Puchar Niepodległości 
czy szereg spotkań pierwszej kadry, 
która w Sosnowcu rozgrywać będzie swoje 
mecze. – Z mojej strony mogę podziękować, 
że dzieje się to właśnie tutaj, bo dla historii 
współczesnej i kilku ostatnich lat jest 
to najważniejszy moment dla tej dyscypliny 
sportu, ale jest to też jeden z najważniejszych 
momentów dla sosnowieckiego hokeja 
– stwierdził prezydent Arkadiusz Chęciński. 

Siatkówka na wysokim poziomie w Sosnowcu
Aluron CMC Warta Zawiercie to jedna z najlepszych polskich drużyn siatkarskich. Jesienią zawiercian czeka rywalizacja  
w Pucharze CEV. Domowe spotkania siatkarze rozegrają w Arenie Sosnowiec w nowym ArcelorMittal Parku. 

reklamareklama

Wy kaz lo ka li użyt ko wych i ga ra ży wraz z po da -
niem ad re su, po wierzch ni użyt ko wej, wy po sa że -
nia tech nicz ne go lo ka lu lub ga ra żu oraz wy so ko -
ści staw ki wy wo ław czej net to/m2 znaj du je 
się na ta bli cy ogło szeń w sie dzi bie Miej skie go 
Za kła du Za so bów Lo ka lo wych w So snow cu 
i na stro nie www.mzzl.pl. 

Otwar cie ofert na stą pi 13 wrze śnia 2023 ro ku 
o go dzi nie 10: 30 w sa li kon fe ren cyj nej w sie dzi bie 
Miej skie go Za kła du Za so bów Lo ka lo wych w So -
snow cu, przy uli cy Par ty zan tów 10a. Ofer ty wraz 
z do ku men ta mi re je stro wy mi, oświad cze niem 
o nie po sia da niu za dłu że nia wzglę dem Gmi ny So -
sno wiec, po twier dze niem wpła ty wa dium oraz pod -
pi sa ną klau zu lą zgo dy na prze twa rza nie da nych 
oso bo wych na le ży zło żyć w za mknię tych ko per tach 
z do pi skiem „Nie otwie rać – ofer ta naj mu na lo kal 
użyt ko wy” w Kan ce la rii Za kła du po kój nu -
mer 4 do 12 wrze śnia 2023 ro ku do go dzi ny 15: 00. 

Wa dium w wy so ko ści jed no mie sięcz ne go czyn -
szu usta lo ne go we dług staw ki wy wo ław czej (bez 
po dat ku VAT) na le ży wpła cić na kon to PKO BP S.A. 
04 1020 2313 0000 3802 0579 7990 nie póź niej 
niż przed upły wem ter mi nu skła da nia ofert. 

Lo ka le użyt ko we i ga ra że wy sta wio ne do prze -
tar gu moż na oglą dać w ter mi nie do 12 wrze -
śnia 2023 ro ku po wcze śniej szym te le fo nicz nym 
uzgod nie niu ter mi nu z pra cow ni kiem. 

Re gu la min wy naj mu lo ka li użyt ko wych oraz 
ga ra ży znaj du ją cych się w za so bach Gmi ny So -
sno wiec i za rzą dza nych przez Miej ski Za kład Za -

so bów Lo ka lo wych w So snow cu, a tak że druk 
ofer ty prze tar go wej, oświad cze nia o nie po sia da -
niu za dłu że nia wzglę dem gmi ny So sno wiec 
oraz klau zu li zgo dy na prze twa rza nie da nych 
oso bo wych do stęp ny jest w sie dzi bie Za kła du, 
w Dzia le Lo ka li Użyt ko wych, bu dy nek A, po kój 
nu mer 2 oraz na stro nie www.mzzl.pl. 

Kry te rium wy bo ru ofert sta no wi wy so kość staw ki 
net to za m2 po wierzch ni lo ka lu użyt ko we go lub ga -
ra żu. Ofe rent, któ re go ofer ta wy gra ła prze targ, ma 
obo wią zek za wrzeć umo wę naj mu w ter mi nie 14 dni 
od da ty ogło sze nia wy ni ków prze tar gu, pod ry go rem 
utra ty wa dium. Ter min zwią za nia ofer tą wy no si 3 
mie sią ce. Dy rek tor Za kła du mo że unie waż nić prze -
targ w czę ści lub w ca ło ści bez po da nia przy czy ny. 

Miej ski Za kład Za so bów Lo ka lo wych w So snow -
cu po sia da w swo jej ofer cie rów nież lo ka le użyt ko -
we do wy na ję cia w try bie bez prze tar go wym, któ -
rych wy kaz do stęp ny jest na ta bli cy ogło szeń w sie -
dzi bie Za kła du oraz na stro nie www.mzzl.pl. Po nad -
to ist nie je moż li wość wy na ję cia w sys te mie go dzi -
no wym sa li gim na stycz nej w bu dyn ku przy uli cy 
Ostro gór skiej 21 w So snow cu.

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych w Sosnowcu 
z siedzibą przy ulicy Partyzantów 10a,  

 ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem lokali użytkowych i garaży

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych 
w Sosnowcu 

ulica Partyzantów 10a 
41-200 Sosnowiec 

telefon: 32 290 18 34 
e-mail: mzzl@mzzl.pl

Zawarta umowa przewiduje możliwość rozegrania siedmiu meczów. 

W nie dzie lę 10 wrze śnia od bę dzie 
się w So snow cu gra miej ska 
„Od skrza ta do olim pij czy ka”. To 
wspól na ini cja ty wa Za głę biow skie -
go Klu bu Szer mier cze go, Mu zeum 
Pa łac Scho ena, Cen trum Ar ty stycz -
no -Biz ne so we go Pa łac Die tla oraz 
Urzę du Miej skie go w So snow cu. 
Na uczest ni ków cze ka moc atrak cji, 
m.in. wy zwa nia szer mier cze, kon -
kur sy spraw no ścio we, ła mi głów ki 
lo gicz ne i za gad ki hi sto rycz ne, a tak -
że atrak cyj ne na gro dy dla zwy cięz -
ców oraz za pro sze nie do wspól nych 
tre nin gów w Za głę biow skim Klu bie 
Szer mier czym wspól nie z mi strza mi 
Pol ski. Chęt ni na ad res e -ma il:  
gra miej ska.zks@gma il.com po win ni 
wy słać wia do mość z na zwą dru ży ny, 
imio na mi i na zwi ska mi oraz da ta mi 
uro dze nia uczest ni ków (w grze mo -
gą brać udział wy łącz nie ze spo ły 3-6 
oso bo we, w tym mak sy mal nie dwie 
oso by do ro słe) oraz ad res e -ma il, 
na któ ry zo sta nie ode sła ny kom -
plet in for ma cji, w tym miej sce 
w So snow cu, z któ re go ze spół roz -
pocz nie zma ga nia w na szej grze. 
– Za pra szam do wspól nej za ba wy. 
Ma my tu pięk ne po łą cze nie edu -
ka cji i spor tu – za chę ca Ar ka diusz 
Chę ciń ski, pre zy dent So snow ca, 
któ ry ob jął pa tro nat nad wy da rze -
niem. TOS 
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Na rowerze wokół ostatniej kopalni
Kopalnia Kazimierz-Juliusz była ostatnim zakładem górniczym nie tylko w Sosnowcu, ale i w całym Zagłębiu Dąbrowskim. Większość jej budynków zostało wyburzonych, 
ale niektóre zostały przejęte przez miasto. Historia kopalni to historia kilku dzielnic Sosnowca. Ich górnicze tradycje można poznać również na dwóch kółkach.

To masz Szym czyk 
 
Ro we ro wą wy ciecz kę szla kiem 
KWK Ka zi mierz -Ju liusz war to roz -
po cząć w Par ku im. Jac ka Ku ro nia. 
To te ren za go spo da ro wa ny na po -
trze by par ku w la tach sześć dzie sią -
tych wła śnie przez gór ni ków z Ka zi -
mie rza Gór ni cze go i oko lic. Dzi siaj 
z am fi te atrem, mi ni zoo, ogro dem 
jor da now skim oraz alej ka mi spa ce -
ro wy mi jest po pu lar nym miej scem 
wy po czyn ku dla miesz kań ców ca łe -
go Za głę bia. Z Par ku Ku ro nia prze -
jeż dża my uli cę Ja sień skie go i skrę ca -
my we Fre dry, a po tem Bro niew skie -
go, przy któ rej mi ja my bu dy nek 
daw nej ko pal nia nej szko ły gór ni czej. 
Z Bro niew skie go skrę ca my w ul. Re -
ja, przy któ rej oglą da my ko ściół pw. 
Mat ki Bo skiej Czę sto chow skiej zlo -
ka li zo wa ny w bu dyn ku ce chow ni 
przy jed nym z nie czyn nych szy bów 
ko pal ni Ka zi mierz.  

Uli cą Re ja do cie ra my do ul. Wiej -
skiej, głów nej ar te rii Po rąb ki – mat ki 
kil ku dzi siej szych so sno wiec kich 
dziel nic. Z Wiej skiej skrę ca my w ul. 
Boya -Że leń skie go, prze jeż dża my tor 
li nii tram wa jo wej nr 27, a po tem daw -
nej Dro gi Że la znej Iwa no grodz ko -
-Dą brow skiej i oglą da my je den z naj -
star szych, a mo że i naj star szy so sno -
wiec ki bu dy nek szkol ny od da ny 
do użyt ko wa nia w 1913 ro ku, w któ -
rym do dziś dzia ła Szko ła Pod sta wo -
wa nr 35. War to zwró cić też uwa gę 
na ko lo nię ro bot ni czą mię dzy uli ca mi 
Li go nia i Arc tow skie go. Z te go te re -
nu Pe kiń ską, Sław kow ską i Łu ka sie -
wi cza do cie ra my do Ju liu sza. To sa -
mo dziel na dziś dziel ni ca, a kie dyś po -
ręb skie osie dle, któ re go nie by ło by, 
gdy by nie ko pal nia Ju liusz.  

Na Ju liusz wjeż dża my uli cą Mi ne -
rów i od ra zu po pra wej stro nie wi dzi -
my za bu do wa nia daw nej ko pal ni. 
Nie ste ty, nie za cho wa ła się żad -
na z wież szy bo wych, cho ciaż jesz cze 
w la tach 90. funk cjo no wa ły tu dwa 
szy by Ju liusz i Ka rol. Tym dru gim 
prak tycz nie do koń ca dzia łal no ści 
KWK Ka zi mierz -Ju liusz zjeż dża li 
do pra cy gór ni cy. Po le wej stro nie wi -
dzi my za bu do wa nia osie dla. Przy ul. 
Obroń ców We ster plat te 2a znaj du je 
się ta bli ca upa mięt nia ją ca miesz ka ją -
ce go tu taj nie gdyś zna ko mi te go pił ka -
rza Za głę bia So sno wiec Wło dzi mie -
rza Ma zu ra. Na Ju liu szu oprócz blo -
ków po wsta łych w róż nych okre sach 
PRL-u mo że my też zo ba czyć frag -
men ty daw nej za bu do wy i ze spół fiń -
skich dom ków.  

Z Ju liu sza wy jeż dża my uli cą Ła -
zien ną pod wia duk tem daw nej ko lej -
ki wą sko to ro wej łą czą cej ru chy Ka zi -
mierz i Ju liusz. Leśną dro gą do jeż -
dża my do te re nu daw nej sta cji to wa -

ro wej w Macz kach, po zo sta ło ścią 
po któ rej jest ol brzy mi wia dukt 
na tra sie Do ro ta -Ję zor. Pa trząc na je -
go roz mia ry, moż na so bie wy obra zić, 
ile by ło tu kie dyś to rów. Tuż przed 
sta cją po pra wej stro nie mi ja my miej -
sce po daw nym szy bie wen ty la cyj nym 
Macz ki. 

Macz ki sa me w so bie są war te po -
zna nia i rów nież przy oka zji post ko pal -
nia ne go szla ku war to po świę cić chwi lę 
na obej rze nie za byt ko we go dwor ca ko -
le jo we go czy obe li sku po świę co ne go 
po wstań com stycz nio wym. Z re jo nu 
ryn ku al bo przez kład kę przy dwor cu, 
al bo przez prze jazd ko le jo wy, al bo 
pod daw nym gra nicz nym mo stem ko -
le jo wym na Bia łej Prze mszy mu si my 
do stać się na dru gą stro nę to rów. 
Po do tar ciu na ul. Ko lo nia Wą gród ka 
skrę ca my w le śną ścież kę, by po chwi li 
do je chać do roz le wisk wod nych, któ re 
po wsta ły tu taj w wy ni ku za pad nię cia 
się te re nu. Ze spół sta wów jest po prze -
ci na ny to ro wi ska mi ko le jo wy mi bie -
gną cy mi w róż nych kie run kach, jed nak 
to cie ka we miej sce nie tyl ko dla mi ło -
śni ków ko le jo wej fo to gra fii, ale i dla fa -
nów or ni to lo gii czy węd kar stwa. To 
wła śnie w tym re jo nie So snow ca 
w ostat nich la tach funk cjo no wa nia ko -
pal ni kon cen tro wa ło się wy do by cie 
wę gla.  

Znad wo dy le śną ścież ką do cie ra my 
do uli cy Ko lo nia Cie śle, a stam tąd 
przez wia dukt nad to ra mi na Bo ry. 
Tam z uli cy Le śnej skrę ca my w Od -
kryw ki, któ ra prze cho dzi po tem 
w Gał czyń skie go. Po le wej stro nie 
mi ja my bo isko Ze wu Ka zi mierz. To 
klub, któ ry kie dyś na zy wał się Gór nik 
Ka zi mierz i dzia łał ja ko przy za kła do -
wa dru ży na przy KWK Ka zi mierz -
-Ju liusz. Nie co wy żej war to spoj rzeć 
na daw ny Dom Lu do wy wy bu do wa -
ny na po cząt ku XX wie ku w sty lu za -
ko piań skim. Sta no wił wte dy miej sce 
wy po czyn ku dla naj waż niej szych pra -
cow ni ków War szaw skie go To wa rzy -
stwa Ko palń Wę gla i Za kła dów Hut -
ni czych. Po 1945 ro ku aż do wy bu do -
wa na obec ne go peł nił funk cję ko pal -
nia ne go do mu kul tu ry. Z Ostrów 
Gór ni czych uli ca mi Sta rzyń skie go 
i Ar mii Kra jo wej kie ru je my się na po -
wrót do Ka zi mie rza Gór ni cze go. 
Skrę ca my jed nak na le wo na osie dle 
przy ul. Wa go wej, by bli żej przyj rzeć 
się po zo sta ło ściom po sa mej ko pal ni 
– kom plek so wi BHP, wie ży szy bo wej 
szy bu Ka zi mierz I czy kil ku sta rym 
bu dyn kom w re jo nie ul. Ogro do wej. 
W po bli żu znaj du je się rów nież daw -
ny ko pal nia ny dom kul tu ry, od nie -
daw na funk cjo nu ją cy ja ko Przy sta nek 
Otwar tej Kul tu ry Ka zi mierz. Stam tąd 
wra ca my do miej sca po cząt ku na szej 
ro we ro wej wę drów ki, czy li do Par ku 
im. Jac ka Ku ro nia.

Trasa wycieczki przebiega m.in. przez Park im. Jacka Kuronia w Kazimierzu Górniczym. 

Dworzec kolejowy w Maczkach to bezcenna, choć niszczejąca pamiątka po Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej.

Część zachowanych budynków po kopalni Kazimierz-Juliusz jest dziś własnością miasta. 
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Skorzystają średniacy
Sporo jest propozycji zniżek i udogodnień zarówno dla uczniów, jak i dla seniorów. A co z osobami w średnim wieku? W Sosnowcu rozpoczęła się właśnie akcja Bonus dla 
Średniaka, czyli propozycja dla osób w wieku od 26. do 60. roku życia. Gdzie będzie można liczyć na rabat?

To masz Szym czyk 
 
Ak cja Bonus dla Śred nia ka prze zna czo na jest 
dla użyt kow ni ków So sno wiec kiej Kar ty 
Miej skiej. Każ dy za rów no obec ny, jak i no wy 
użyt kow nik So sno wiec kiej Kar ty Miej skiej 
za sym bo licz ną zło tów kę otrzy ma do stęp 
do spe cjal nej ofer ty miej skiej o war to ści po -
nad 100 zło tych. 

– Oso by w śred nim wie ku, mię dzy 26. a 60. 
ro kiem ży cia nie mo gą li czyć na żad ne be ne fi -
ty ze stro ny na sze go pań stwa i nie mo gą ko rzy -
stać z żad ne go z do to wa nych pro gra mów, dla -
te go wła śnie wpro wa dza my w So snow cu 
Bonus dla Śred nia ka – tłu ma czy pre zy dent So -
snow ca Ar ka diusz Chę ciń ski. – Każ dy z po sia -
da czy So sno wiec kiej Kar ty Miej skiej otrzy ma 
bon o war to ści po nad 100 zło tych, któ ry bę dzie 
moż na wy ko rzy stać w pa kie cie kul tu ral nym 
i spor to wym.  

Pa kiet Kul tu ral ny obej mu je jed no ra zo wy bi -
let wstę pu na do wol ny spek takl Te atru Za głę -
bia w se zo nie 2023/2024 – od wrze śnia 2023 
ro ku do czerw ca 2024 ro ku z wy łą cze niem pre -
mier, spek ta kli za mknię tych, syl we stro wych 
i spek ta kli go ścin nych. W te atral nej ka sie każ -
dy użyt kow nik So sno wiec kiej Kar ty Miej skiej 
za pła ci sym bo licz ną zło tów kę. 

Pa kiet Spor to wy to czte ry jed no ra zo we go -
dzin ne bez płat ne bi le ty wstę pu do wy bra nych 

obiek tów Miej skie go Ośrod ka Spor tu i Re kre -
acji w So snow cu obo wią zu ją cy przez ca ły czas 
trwa nia pro gra mu So sno wiec kiej Kar ty Miej -
skiej. Tę część pa kie tu bę dzie moż na wy ko rzy -
stać w Cen trum Ak tyw no ści Ro dzin nej 
ŻeromPark przy ul. Że rom skie go 4d (wej -

ściów ka na ba sen i si łow nię), w Pły wal ni Kry -
tej przy ul. Bo ha te rów Mon te Cas si no 46a 
(wej ściów ka na ba sen) oraz w Kli mon tow skim 
Cen trum Ak tyw no ści Ro dzin nej przy ul. mjra 
Hu ba la -Do brzań skie go 99a (wej ściów ka 
na ba sen).  

– W ra mach Pa kie tu Sport użyt kow nik So -
sno wiec kiej Kar ty Miej skiej otrzy mu je bez -
płat ny do stęp do trzech go dzin nych wejść 
na ba sen oraz jed ne go go dzin ne go wej ścia 
na si łow nię w po da nych wy żej lo ka li za cjach. 
Nie ma moż li wo ści mo dy fi ka cji przed sta wio -
nej ofer ty pod ką tem in dy wi du al nych pre fe -
ren cji, np. za mia ny czy łą cze nia wej śció wek 
– tłu ma czą urzęd ni cy z Urzę du Miej skie go 
w So snow cu. 

– To po czą tek tej ak cji. Zo ba czy my, jak to 
wszyst ko bę dzie funk cjo no wa ło w prak ty ce, ale 
je ste śmy prze ko na ni, że pa kiet zni żek bę dzie 
się stop nio wo zwięk szał – do da je pre zy dent 
Chę ciń ski. 

Do tych czas So sno wiec ką Kar tę Miej ską, 
któ ra funk cjo nu je od paź dzier ni ka 2022 ro ku, 
wy ro bi ło 20095 osób. 33 pro cent z nich zde cy -
do wa ło się na kar tę fi zycz ną, a po zo sta ła część 
na wir tu al ną. 

– Tych, któ rzy jesz cze jej nie ma ją, za pra sza -
my do jak naj szyb sze go przy stą pie nia do pro -
gra mu – za chę ca Ar ka diusz Chę ciń ski. 

Wszel kie in for ma cje do ty czą ce ofer ty 
oraz re je stra cji w pro gra mie udzie la Biu ro Ob -
słu gi Klien ta So sno wiec kiej Kar ty Miej skiej 
(oso bi ście – ul. S. Ma ła chow skie go 3 po kój 33 
lub 35, 41-200 So sno wiec, te le fo nicz nie 
– 32 296 06 51 lub ma ilo wo: wrp@um.so sno -
wiec.pl). 

 Z wejściówek będzie można korzystać m.in. w ŻeromParku.
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Bez płat ne ba da nia pro fi lak tycz ne w kie -
run ku wy kry cia mar ke rów no wo two ro -
wych mo gą zro bić so sno wi cza nie, któ rzy 
w tym ro ku ob cho dzą swo je 50. uro dzi ny. 
Ba da nia są dar mo we i bę dzie moż na z nich 
sko rzy stać jed no ra zo wo od 1 wrze śnia 
do 31 grud nia te go ro ku w Szpi ta lu Miej -
skim w So snow cu przy ul. Ze ga dło wi cza 3. 
Ba da nia bę dę wy ko ny wa ne w bu dyn ku B 

(III pię tro, Punkt Po brań Dia gno sty ki La -
bo ra to ryj nej, tel. 32 4130346). 

– Że by żyć dłu go, zdro wo i szczę śli wie, 
mu si my się ba dać, a wie my, że Po la cy nie -
chęt nie zgła sza ją się do le ka rza. Dłu gie 
ko lej ki do le ka rzy i brak spe cja li stów sku -
tecz nie nas do te go znie chę ca ją, ale war to 
sko rzy stać z ba dań, by móc ko rzy stać 
z uro ków ży cia przez ko lej ne la ta – za chę -

ca Ar ka diusz Chę ciń ski, pre zy dent So -
snow ca.  

Ba da nia zdro wot ne bę dzie moż na wy ko -
nać na pod sta wie oka za ne go do ku men tu toż -
sa mo ści po twier dza ją ce go da tę uro dze nia 
oraz po zło że niu oświad cze nia o za miesz ka -
niu na te re nie So snow ca. Wy ni ki pa cjent 
otrzy ma po trzech dniach od ba da nia. 

– Z ba dań bę dą mo gli sko rzy stać za rów -
no ko bie ty, jak i męż czyź ni, któ rzy w tym 
ro ku ob cho dzą 50. uro dzi ny. Ba da nie bę -
dzie moż na wy ko nać przez sie dem dni 
w ty go dniu w go dzi nach od 8.30 do 18.00. 
Pa cjent nie mu si być na czczo. Za le ca się 
zgło sze nie do ba da nia po upły wie dwóch 
go dzin od ostat nie go po sił ku – wy ja śnia Jo -
an na Gron czew ska, na czel nicz ka Wy dzia -
łu Zdro wia UM w So snow cu. 

Usta lo no, że za kres pla no wa nych ba dań 
obej mie w przy pad ku ko biet ba da nie: CA 
– 125 mar ker no wo two ru jaj ni ka, CA – 19-
9 mar ker no wo two ru trzust ki, HE – 4 mar -
ker no wo two ru ra ka jaj ni ka i CEA mar ker 
no wo two ro wy wą tro by, a w przy pad ku 
męż czyzn ba da nie: CA – 19-9 mar ker no -
wo two ru trzust ki, CEA mar ker no wo two -
ro wy wą tro by i PSA wy kry wa nie ra ka pro -
sta ty. ST

Zadbaj o zdrowie i zrób sobie prezent  
na 50. urodziny 

Środki na bezpłatne badania dla pięćdziesięciolatków pochodzą z budżetu miasta. Nagrodami w loterii były rowery trekkingowe. 
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Nagrody w loterii 
rozdane

Trzy i pół ty sią ca osób zde cy do -
wa ło się w tym ro ku na udział 
w ko lej nej edy cji „Lo te rii PIT 
– roz licz po da tek w So snow cu”. 
W po nie dzia łek 4 wrze śnia 
zwy cięz cy lo te rii ode bra li swo je 
na gro dy. To dwa dzie ścia ro we -
rów trek kin go wych. – Lo te ria to 
for ma po dzię ko wa nia dla 

miesz kań ców za to, że pła cą 
w mie ście po dat ki i przy czy nia ją 
się do je go roz wo ju – mó wi pre -
zy dent Ar ka diusz Chę ciń ski. 
Aby wziąć udział w lo te rii wy -
star czy ło roz li czyć po da tek 
w So snow cu i zgło sić chęć 
udzia łu w kon kur sie. Ko lej -
na szan sa za rok. TOS
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Jesienny rozkład jazdy Kolei Śląskich
Przełom lata i jesieni 2023 roku upłynie pod znakiem kontynuowania inwestycji zleconych przez zarządcę infrastruktury PKP PLK SA oraz wejścia na place budowy 
w nowych projektach.

 Kon ty nu owa ne bę dą mo der ni za cje li -
nii ko le jo wych do Tar now skich Gór 
oraz Za ko pa ne go oraz re mont obiek -
tów po mię dzy Ze brzy do wi ca mi a Cie -
szy nem. Na stą pią zmia ny w ob słu dze 
przy stan ków – pa sa że ro wie bę dą mo -
gli sko rzy stać z po cią gów za trzy mu ją -
cych się w sta cji War szo wi ce, po wra ca -
my do ob słu gi przy stan ku Ryb nik Pa -
ru szo wiec. Wraz z koń cem wa ka cji za -
wie sza my ob słu gę przy stan ku Dą bro -
wa Gór ni cza Po go ria. Z ko lei przy sta -
nek Biel sko -Bia ła Pół noc po zo sta nie 
wy łą czo ny w związ ku z kon ty nu acją 
prac w je go po bli żu. W po ło wie paź -
dzier ni ka roz pocz nie się mo der ni za cja 
ma gi stra li E6 5 – w pierw szej ko lej no -
ści ro bo ty bę dą pro wa dzo ne na szla ku 
Ko biór – Pszczy na, a na od cin ku Bę -
dzin – Ka to wi ce Za wo dzie roz pocz ną 
się pra ce przy go to waw cze. W wy bra -
nych ter mi nach ko mu ni ka cja za stęp -
cza po ja wi się na wie czor nych kur sach 
w re jo nie Lu bliń ca oraz na od cin kach 
Pszczy na – Biel sko -Bia ła Głów na, 
Mi lów ka – Zwar doń, Ka to wi ce – Mi -
ko łów oraz Orze sze Jaś ko wi ce – Czer -
wion ka. Opty ma li za cja ofer ty po zwo li 
na uru cho mie nie do dat ko wych po łą -
czeń po mię dzy Cie szy nem a Go le szo -
wem. Do kład ne go dzi ny od jaz dów 
oraz ter mi ny kur so wa nia po cią gów do -
stęp ne są w Li nio wym Roz kła dzie Jaz -
dy pu bli ko wa nym na stro nie in ter ne -
to wej Spół ki Ko le je Ślą skie oraz w in -
ter ne to wych wy szu ki war kach po łą czeń 
i na pla ka tach spo rzą dza nych przez 
PKP Pol skie Li nie Ko le jo we SA (do -
stęp nych m.in. na dwor cach ko le jo -
wych i pe ro nach).  

12 paź dzier ni ka roz pocz ną się pra ce 
przy go to waw cze do mo der ni za cji ka -
to wic kie go wę zła ko le jo we go po le ga -

ją ce na bu do wie to rów tym cza so wych 
umoż li wia ją cych pro wa dze nie ru chu 
po cią gów w ko lej nych eta pach. 
W pierw szej ko lej no ści przez dwa ty -
go dnie zo sta nie za mknię ty je den tor 
na szla ku Bę dzin – So sno wiec Głów -
ny, co po skut ku je zmia na mi w go dzi -
nach od jaz du, a tak że wy dłu że niem 
cza su prze jaz du dla po cią gów ja dą cych 
w kie run ku Ka to wic. Od 27 paź dzier -
ni ka ogra ni cze nia bę dą obo wią zy wać 
po mię dzy sta cja mi So sno wiec Głów ny 
a Ka to wi ce Za wo dzie, co wią że się 
z ko lej ny mi zmia na mi roz kła du jaz dy. 
Po mi mo utrud nień nie mal w ca ło ści 
utrzymano do tych cza so wą licz bę po łą -
czeń – w dni ro bo cze zo sta ła od wo ła -
na jed na wie czor na pa ra z Ka to wic 
do Dą bro wy Gór ni czej Ząb ko wic. 
Jed nak w ce lu utrzy ma nia prze sia dek 
część po cią gów bę dzie kur so wa ła 
w zmie nio nych re la cjach – m.in. wy -
bra ne po cią gi Sprin ter bę dą kur so wa ły 
w re la cji Gli wi ce – Czę sto cho wa. De -
mon taż prze jaz du ko le jo we go na szla -
ku Po raj – Mysz ków oraz prze glą dy 
sie ci trak cyj nej po mię dzy Mysz ko wem 
a Dą bro wą Gór ni czą Ząb ko wi ca mi 
spo wo du ją ko niecz ność wpro wa dze nia 
ru chu jed no to ro we go w po je dyn czych 
dniach, a tym sa mym za sto so wa nia 
wa rian tów roz kła du jaz dy. Ob słu ga 
przy stan ku Dą bro wa Gór ni cza Po go -
ria zo sta nie za wie szo na. Po cią gi po -
now nie bę dą za trzy my wać się w re jo -
nie te go kom plek su wy po czyn ko we go 
w ko lej ne wa ka cje. Ze wzglę du na licz -
ne wa rian ty kur so wa nia po cią gów za -
chę ca my do spraw dza nia roz kła du jaz -
dy przed po dró żą oraz za po zna nie się 
z li nio wym roz kła dem jaz dy pre zen tu -
ją cym wpro wa dza ne zmia ny w per -
spek ty wie ca łe go cy klu roz kła du jaz dy.  

Na li nii S1 8 By tom -Gli wi ce po cią gi 
bę dą od jeż dżać z By to mia z pe ro nu 
tym cza so we go. Jesz cze przed wej ściem 
w ży cie ko rek ty roz kła du jaz dy zo sta ło 
przy wró co ne przej ście tu ne lem pod re -
mon to wa ną ha lą pe ro no wą, a przej ście 
w po zio mie szyn zo sta nie zli kwi do wa -
ne. Doj ście do pe ro nu bę dzie moż li we 
tyl ko ze stro ny ul. Za brzań skiej.  

Na li nii S3 Ka to wi ce -Kra ków 
Głów ny w dniach 9 i 10 wrze śnia zo -
sta ły za pla no wa ne znacz ne ogra ni cze -
nia w sta cji Kra ków Głów ny. W związ -
ku z tym roz kład jaz dy wszyst kich po -
cią gów, w tym rów nież Ko lei Ślą skich, 
bę dzie znacz nie od bie gał od siat ki po -
łą czeń w po zo sta łych dniach obo wią zy -
wa nia cy klu za mknię cio we go.  

Na li niach S8 Ka to wi ce -Lu bli niec 
i S1 3 Czę sto cho wa -Lu bli niec w re jo -
nie sta cji Lu bli niec trwa za mknię cie 
wia duk tu na uli cy Po wstań ców Ślą -
skich. Or ga ni za cja prac na tym obiek -
cie wy mu si w wy bra nych dniach 
wstrzy ma nie ru chu po cią gów w go dzi -
nach 22.00 – 5.45, co prze ło ży się 
na ko niecz ność za stą pie nia ostat nich 
po cią gów do Lu bliń ca oraz pierw szych 
po cią gów z Lu bliń ca, za rów no z kie -
run ku Tar now skich Gór, jak i Czę sto -
cho wy. Na od cin ku Ko szę cin – Lu bli -
niec po ja wią się au to bu sy za stęp cze 
w ter mi nach 21 – 28 wrze śnia, 23 – 30 
paź dzier ni ka oraz 2 – 3 li sto pa da. 
Z ko lei w no ce z so bo ty na nie dzie lę 
od 21/22 paź dzier ni ka do 6/7 li sto pa -
da ZKA bę dzie kur so wać na od cin ku 
Ko cha no wi ce – Lu bli niec. Or ga ni za -
cja ru chu ko mu ni ka cji za stęp czej 
na mo der ni zo wa nym od cin ku Ka to wi -
ce – Tar now skie Gó ry nie ule gnie 
istot nym zmia nom. We współ pra cy 
z Za rzą dem Trans por tu Me tro po li tal -
ne go za pew ni my wza jem ne ho no ro -
wa nie bi le tów okre so wych w au to bu -
sach Ko lei Ślą skich li nii eks pre so wej 
S8, li nii zwy kłej S80, a tak że na li nii 

M3 oraz li niach tram wa jo wych na od -
cin ku Cho rzów Ry nek – Cho rzów Ba -
to ry Dwo rzec PKP.  

Na li nii S5 Ka to wi ce -Zwar doń do od -
wo ła nia po cią gi nie bę dą za trzy my wać 
się na przy stan ku Biel sko -Bia ła Pół noc 
ze wzglę du na bu do wę wia duk tu w cią -
gu ul. Kwiat kow skie go. Do wóz do przy -
stan ku zo sta nie za pew nio ny au to bu sa mi 
MZK Biel sko -Bia ła na pod sta wie waż -
ne go bi le tu ko le jo we go. Szcze gó ło we in -
for ma cje o or ga ni za cji ru chu, w tym o za -
kre sie ho no ro wa nia, li niach ob ję tych ho -
no ro wa niem, a tak że ma pą przy stan ków 
znaj du ją się w de dy ko wa nym ma te ria le 
in for ma cyj nym. W dniach 4 – 8 wrze -
śnia oraz 9 – 11 paź dzier ni ka roz kład jaz -
dy wy bra nych po cią gów bę dzie wa rian -
to wa ny ze wzglę du na pla no wa ne ogra -
ni cze nia prze pu sto wo ści na szla ku Cze -
cho wi ce -Dzie dzi ce Po łu dnio we – Biel -
sko -Bia ła Głów na zwią za ne z bu do wą 
wia duk tu. Ze wzglę du na trwa ją cą mo -
der ni za cję li nii ko le jo wej do Za ko pa ne -
go oraz za koń cze nie se zo nu tu ry stycz ne -
go po ciąg Sprin ter Or nak nie bę dzie uru -
cha mia ny w cy klu za mknię cio wym. 
W go dzi nach noc nych są pla no wa ne 
prze rwy w ru chu wy ma ga ją ce uru cho -
mie nia ko mu ni ka cji za stęp czej. 16 paź -
dzier ni ka roz pocz nie się ko lej ny etap 
mo der ni za cji ma gi stra li E -65. Po cią gi 
bę dą kur so wać po jed nym to rze na od -
cin ku Ko biór – Pszczy na. W roz kła dzie 
jaz dy zo sta ły uję te ogra ni cze nia pręd ko -
ści dla po cią gów ja dą cych w kie run ku 
Ka to wic. Go dzi ny od jaz du nie któ rych 
po cią gów zo sta ną prze su nię te.  

Na li nii S6 1 w dal szym cią gu ruch 
po cią gów na od cin ku Ze brzy do wi ce 
– Cie szyn bę dzie wstrzy ma ny. Prze -
wóz bę dzie re ali zo wa ny au to bu sa mi 
ko mu ni ka cji za stęp czej. Wstrzy ma nie 
ru chu po cią gów jest spo wo do wa ne na -
pra wą obiek tów in fra struk tu ry.  

Na li nii S62 Sko czów -Cie szyn 
w dni ro bo cze zwięk szy my licz bę po łą -

czeń o do dat ko we trzy pa ry. Roz kład 
jaz dy no wych po cią gów zo stał przy go -
to wa ny z uwzględ nie niem wnio sków 
pa sa że rów. No we kur sy bę dą do stęp ne 
w go dzi nach szczy tu po ran ne go, po -
po łu dnio we go oraz uzu peł nią ofer tę 
w go dzi nach oko ło po łu dnio wych. 
Łącz nie licz ba po łą czeń na od cin ku 
Go le szów – Cie szyn zwięk szy się 
do 10 par, z cze go 8 bę dzie sko mu ni -
ko wa nych z po cią ga mi do/z Ka to wic 

Od 3 wrze śnia, po za koń cze niu 
prac re mon to wych, po cią gi po now nie 
bę dą za trzy my wać się na przy stan ku 
Ryb nik Pa ru szo wiec na li niach S7 
i S7 1. Wraz z przy wró ce niem po sto -
jów prze sta je obo wią zy wać ho no ro -
wa nie bi le tów w au to bu sach KM 
Ryb nik. W go dzi nach wie czor nych 
na stą pi wstrzy ma nie ru chu po cią gów 
na od cin kach Ka to wi ce – Mi ko łów 
(11 – 15 wrze śnia) oraz Orze sze Jaś -
ko wi ce – Czer wion ka (24 paź dzier ni -
ka, 3 – 9 li sto pa da). W za mian za po -
cią gi zo sta nie uru cho mio na ko mu ni -
ka cja za stęp cza. W dniach 4 – 6 wrze -
śnia oraz 18 – 22 wrze śnia zo sta nie 
wpro wa dzo ny ruch wa ha dło wy oraz 
ogra ni cze nie pręd ko ści na od cin ku 
Nę dza – Ra ci bórz. Roz kład jaz dy nie -
któ rych po cią gów ule gnie zmia nie.  

Na li nii S7 6 od 3 wrze śnia roz pocz -
nie my ob słu gę przy stan ku War szo wi ce. 
To nowy przy sta nek na sie ci KŚ. 
Przy no wych pe ro nach bę dą się za trzy -
my wać po cią gi Sprin ter Ku ba lon ka.  

 
Pełny rozkład jazdy pociągów 
znajduje się w LINIOWYM 
ROZKŁADZIE JAZDY dostępnym 
na: www.kolejeslaskie.pl. Infolinia 
o utrudnieniach w kursowaniu 
pociągów Kolei Śląskich, Biuro 
Obsługi Klienta, Obsługa osób 
niepełnosprawnych 
(czynna całodobowo przez 7 dni 
w tygodniu): tel.: + 48 32 428 88 88.
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WAŻNE TELEFONY
Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 4, ul. Nowopogońska: 32 296 41 31 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

Magdalena Kawka   

Na jedną noc  
(Wyd. Prószyński i S­ka)

HOROSKOP

KOZIOROŻEC (22.12. –19.01.) – Czas 
wrócić do stałego trybu dnia 
– w przeciwnym razie nie będziesz 

w stanie starannie wykonywać 
powierzonych Ci zadań, a to może mieć fatalne 
konsekwencje. Nie zabraknie Ci też chwil relaksu 
i rozrywki. Grunt to dobry harmonogram. 

WODNIK (20.01. – 18.02.) – Czekają 
Cię lekkie zawirowania miłosne. 
Trudne momenty w związku czasem 
prowadzą do jego całkowitego 

rozpadu, a czasem mogą go wręcz 
scalić – to od Ciebie zależy, jak sprawy się 
potoczą. 

RYBY (19.02. – 20.03.) – Wykorzystaj 
ostatnie ciepłe dni na świeżym 
powietrzu. Jeszcze będziesz miała 

dość siedzenia z książką w fotelu. 
Samotne ryby będą cieszyć się sporym 
powodzeniem wśród raków. 

BARAN (21.03. – 19.04.) – Miłosna 
sielanka trwa. Pamiętaj, by nie 
powtarzać błędów przeszłości i nie 

zepsuć tej wspaniałej relacji. Twój 
najlepszy przyjaciel potrzebuje dużo 

wsparcia, postaraj się zadbać o jego duszę. 

BYK (20.04. – 22.05.) – Przez letnie 
lenistwo Twoja forma nieco spadła. 
Jesień to idealny czas, by popracować 

nad swoim wyglądem. Pogoda sprzyja 
długim spacerom i wycieczkom rowerowym. 

BLIŹNIĘTA (23.05. – 21.06.) – Duże 
zmiany w życiu uczuciowym. Zrób 
gruntowne porządki po poprzednim 

partnerze (zarówno w sercu, jak 
i w domu), zanim w Twoje życie wejdzie 

nowa osoba. Dbaj o swoje dobre samopoczucie, 
nie odmawiaj sobie przyjemności. 

RAK (22.06. – 22.07.) – Na spokojnie 
pomyśl nad zmianą pracy, zanim 
będziesz do tego zmuszony. 

Najbliższy okres będzie pod tym 
względem mocno niestabilny. Nie 

planuj większych wydatków, a wyjazdy lepiej 
przełóż na spokojniejszy okres. 

LEW (23.07. – 23.08.) – Czeka Cię 
dużo pracy i obowiązków. Sporym 
wyzwaniem będzie pogodzenie 

wszystkiego, ale z pewnością dasz 
radę. Zabraknie Ci jedynie czasu 

na przyjemności i czas dla siebie… Na to 
będziesz musiała jeszcze trochę poczekać. 

PANNA (24.08. – 22.09.) – Postaraj 
się więcej czasu poświęcać drugiej 
połówce niż znajomym. Omijanie 

problemów nie sprawi, że się ich 
pozbędziesz, a wręcz mogą się one jedynie 
pogłębić. Zapisz się na jakiś kurs, by pielęgnować 
swoją pasję. 

WAGA (23.09. – 22.10.) – Wrzesień 
będzie obfity w spotkania i imprezy. 
Baw się i nie myśl nad troskami. 

Każdemu potrzeba chwili 
odpoczynku od codzienności. Samotne 

wagi będą cieszyć się dużym powodzeniem. 

SKORPION (23.10. –21.11) – Czeka 
Cię rodzinny czas, pełen radości 
i wzruszeń. Ktoś sprawi, że w Wasze 

spokojne życie napłynie dużo radości 
i energii. Ciesz się tym czasem i doceniaj 

każdą chwilę. 

STRZELEC (22.11. – 21.12.) – Sprawy 
miłosne będą się toczyć w bardzo 
dobrym kierunku. Pierwszy raz 

od dawna będziesz czuła się 
bezpieczna i zadbana. Zorganizuj miły 

czas dla waszej dwójki, by również móc się 
wykazać zaangażowaniem.

Poziomo: 1 – niezbędne w łazience, 5 – afrykańska wyprawa na dzikiego zwierza, 8 – prezentacja, 9 – największa wyspa w Polinezji Francuskiej,  
10 – wasal, 11 – toruńskie włókno, 12 – nazwa radzieckich statków kosmicznych, 14 – dzięki niemu cyrkowiec na linie utrzymuje równowagę,  
16 – może być o pracę, o dzieło lub sprzedaży, 17 – środek stosowany do uśpienia operacyjnego, 19 – bóg z trójzębem lub planeta, 21 – nielot z 
wymarłej już rodziny drontów, 22 – raj, 25 – osuszanie gruntów, 28 – tuż pod dachem, 29 – stolica polskiej piosenki, 30 – szpaler ludzi chroniący 
dostępu, 32 – palony cukier, 34 – gospodarz na Podhalu, 35 – Coco, słynna projektantka mody, 36 – do opiekania chleba, 37 – grecka muza z kitarą, 
38 – tytuł filmu z Jerzym Stuhrem, 39 – maszyna do ubijania śniegu.  
 
Pionowo: 1 – dziecięca zabawka na sznurku, 2 – taniec z lat 60. lub słoik, 3 – patron, 4 – inaczej równik, 5 – opuszczony, gdy jedzie pociąg, 6 – kwas 
karbolowy, 7 – zbiera należność za gaz lub prąd, 13 – do badania pojemności płuc, 15 – podagra, 18 – rynek w starożytnej Grecji, 20 – rezultat,  
23 – wykształcenie, 24 – szybko się denerwuje, 26 – pracuje w cyrku, 27 – miasto w Niemczech nad Hawelą, 28 – nożyce ogrodowe,  
31 – nieboszczyk, 33 – element pieca.  

Poznali się jeszcze na studiach, dziś mają rodziny i dzieci, 
ale wciąż raz w roku wspólnie wyjeżdżają na narty. Tym 
razem zamierzają spędzić sylwestra w ekskluzywnej willi 
w austriackich Alpach. 
Ewa i Mikołaj, Zetka i Joachim, Jowita i Grzesiek, zwany 
Grubym oraz Mara z Bazylem. I on – wielki nieobecny 
od kilku lat – Robert, z nową żoną, której wszyscy są 
ciekawi. 
Łączy ich bliskość, choć często pozorna, zaszłości 
i tajemnice – pokryte blichtrem uśmiechów, mogą ranić, 
choć nie muszą. 
Emocje narastają, potęgowane atmosferą górskiej 
samotni, podsycane przez młodą żonę Roberta. Swoją 
szczerością i bezkompromisowym obnażaniem prawdy 
Dina demaskuje frustracje i napięcia w grupie i stara się je 
rozładować. 
Przyjaciele jeszcze nie wiedzą, że niektóre zabawy są 
niebezpieczne i nie zawsze dobrze się kończą… 
Data wydania: 21.09.2023
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Nowe rozdanie w hokejowym Zagłębiu
Nowa spółka, nowy prezes, a przede wszystkim nowy dom dla hokeistów, jakim od niedawna zostało 
najnowocześniejsze w Polsce lodowisko wchodzące w skład Zagłębiowskiego Parku Sportowego. 10 
września rozgrywki wznawia Tauron Hokej Liga, a tym samym na lód wracają hokeiści Zagłębia Sosnowiec, 
którego kadra została istotnie zmieniona.

Krzysz tof Po lacz kie wicz 
 
Pre ze sem no wej spół ki ho ke jo wej, któ ra te -
raz dzia ła na wła sny ra chu nek, zo stał 28-
let ni Ad rian Pie trzyk, któ ry tym sa mym bę -
dzie naj młod szym ster ni kiem w ho ke jo wej 
li dze w kra ju. Pie trzyk był już zwią za ny 
z Za głę biem So sno wiec. Ko or dy no wał 
m.in. so sno wiec ki Klub Biz ne su.  

– Nie ukry wam, że jest to dla mnie spo re 
wy zwa nie. Z jed nej stro ny je stem oso bą 
z ze wnątrz, bo nie pra co wa łem bez po śred -
nio w sek cji ho ke ja. Z dru giej stro ny, klub 
znam bar dzo do brze. Z wie lo ma oso ba mi 
współ pra co wa łem przy róż nych pro jek tach. 
Je stem z So snow ca, tu taj się uro dzi łem, wy -
cho wa łem i tu taj miesz kam do dziś – pod -
kre śla Ad rian Pie trzyk, któ ry jak sam przy -
zna je, nie wa hał się ani chwi li po otrzy ma -
niu pro po zy cji. – Nie ukry wam, że by ło to 
speł nie nie mo ich ma rzeń. Od sze dłem 
z klu bu na rzecz pra cy na uko wej na Uni -
wer sy te cie. Wró ci łem, bo wiem, że to szan -
sa dla mnie, klu bu i lo kal nej spo łecz no ści. 

Ma my no wą spół kę, no we lo do wi sko, więc 
kie dy za cząć ukła dać to wszyst ko, jak nie te -
raz – do da je. Dy rek to rem spor to wym po -
zo stał Piotr Ma jew ski. 

Nie oby ło się z ko lei bez ro szad w skła dzie 
ho ke jo we go Za głę bia. Z dru ży ną po że gna li 
się m. in.: Ja ro sław Rze szut ko, Ja kub Wi tec -
ki (ko niec ka rie ry), Pa tryk Ko gut czy Da -
mian Pio tro wicz, a tak że kil ku ob co kra jow -
ców. Do ze spo łu do łą czy li z ko lei m. in.: Pa -
weł Krę żo łek, gra ją cy ostat nio w GKS Ka -
to wi ce czy Da mian Ty czyń ski, któ ry wró cił 
do So snow ca po okre sie gry na Sło wa cji.  

– Stwo rzy li śmy ka drę na mia rę moż li wo ści 
fi nan so wych. Mam wie lu no wych za wod ni -
ków, ale o wszyst kim de cy do wa ły ich umie -
jęt no ści. Sta ra li śmy się prze bu do wać ze spół, 
by był kon ku ren cyj ny dla po zo sta łych. Uwa -
żam, że li ga bę dzie nie zwy kle wy ma ga ją ca 
i – tak przy naj mniej mi się wy da je o wy gra nej 
czę sto de cy do wał bę dzie je den gol – mó wi 
Piotr Sar nik, tre ner so sno wiec kich ho ke istów. 

Pod czas przy go to wań do no we go se zo nu 
ho ke iści z So snow ca ro ze gra li kil ka gier 

kon tro l nych, wzię li tak że udział w pierw -
szej edy cji Tur nie ju Czte rech Pre zy den tów, 
któ ry od był się m.in. na no wym lo do wi sku 
w sto li cy Za głę bia Dą brow skie go. Za głę bie 
po ko na ło 4:3 So kół Ki jów i 3: 2 GKS Ty -
chy, z ko lei w star ciu z Unią Oświę cim gó rą 
by li ry wa le (4:2). 

Pierw szy mecz w no wym se zo nie 
na nowym Zi mo wym na si ho ke iści ro ze -
gra ją już 10 wrze śnia. W nie dzie lę po dej mą 
u sie bie Cra co vię. Po czą tek me czu godz. 
18.00. Z ko lei na in au gu ra cję za gra ją 
w Oświę ci miu z Unią. 

– Ser ce się ra du je, gdy przy cho dzi tre no -
wać i grać w ta kich wa run kach. To wręcz 
wy ma rzo ne miej sce, bo prze cież ma my 
prze stron ne, po dwój ne szat nie oraz zna ko -
mi te wa run ki od no wy bio lo gicz nej. Ca ły 
obiekt ro bi na praw dę du że wra że nie – kom -
ple men tu je nowy Zi mo wy Mi chał Ko tlorz, 
ru ty no wa ny gracz ho ke jo we go Za głę bia. 

– Na pew no nie bę dzie my pom po wać ba -
lo ni ka przed se zo nem. Pew nie, że ma rze nia 
i aspi ra cje są du że, ale mu si my twar do stą pać 
po zie mi. Po sta ra my się, aby w każ dym me -
czu grać jak naj le piej i wy cho dzić na lód 
z moc nym po sta no wie niem zwy cię stwa 
– pod kre śla pre zes klu bu Ad rian Pie trzyk.

20 wrze śnia mistrz Pol ski w ko szy -
ków ce męż czyzn King Szcze cin po dej -
mie zdo byw cę Pu cha ru Pol ski Trefl 
So pot w me czu o Pe kao S.A. Su per -
pu char Pol ski. Spo tka nie o tro feum 
im. Ada ma Wój ci ka zo sta nie ro ze gra -
ne w Are nie So sno wiec wcho dzą cej 
w skład ArcelorMittal Par ku. Trwa 
sprze daż bi le tów na ABILET. pl 

– No wy se zon ORLEN Ba sket Li -
gi za po wia da się eks cy tu ją co, a jesz cze 
dzień przed je go ofi cjal nym roz po czę -
ciem tra dy cyj nie ro ze gra my spo tka nie 
o Pe kao S.A. Su per pu char Pol ski. Dla 
Kin ga Szcze cin i Tre fla So pot bę dzie 
to więc oka zja do zdo by cia pre sti żo we -
go tro feum im. Ada ma Wój ci ka. Star -
cie tych dru żyn to gwa ran cja wiel kich 

ko szy kar skich emo cji. Już te raz za pra -
sza my wszyst kich ki bi ców do So snow -
ca – mó wi Łu kasz Ko sza rek, pre zes 
Pol skiej Li gi Ko szy ków ki. 

Are na So sno wiec w ArcelorMittal 
Parku go ści ła już re pre zen ta cję Pol ski 
oraz tur niej o Pu char Pol ski ko biet. 
Przy po mi na my, że trzy naj bliż sze edy -
cje Pe kao S.A. Pu cha ru Pol ski ko biet 
i męż czyzn ro ze gra ne zo sta ną wła śnie 
w tym obiek cie. Ko szy kar ki za gra ją 
tak że o Su per pu char. Ten po je dy nek 
od bę dzie się z ko lei w So snow cu 30 
wrze śnia. 

Bi le ty na naj bliż szy po je dy nek 
w ce nach 20 zł (ulgo we) oraz 40 zł 
(nor mal ne) do stęp ne są  na  stro nie 
ABILET. pl. 

Bi le ty ulgo we przy słu gu ją uczniom 
i stu den tom do 26 lat oraz eme ry tom 
i ren ci stom po oka za niu przy wej ściu 
na ha lę od po wied nich do ku men tów. 
Dzie ci do  lat 6 wcho dzą na  mecz 
za dar mo, ale nie przy słu gu je im bez -
płat ne miej sce sie dzą ce. 

– Bę dzie nam nie zwy kle mi ło być 
po raz ko lej ny współ or ga ni za to rem 
ko szy kar skie go świę ta. Tym ra zem So -
sno wiec bę dzie miej scem, w  któ -
rym roz strzy gnie się ry wa li za cja o su -
per pu char ko szy ka rzy. Je ste śmy dum -
ni z te go, że nasz obiekt znów bę dzie 
are ną wy jąt ko wych zma gań. Nasza 
współ pra ca z PZKosz ukła da się zna -
ko mi cie – nie kry je du my Ar ka diusz 
Chę ciń ski, pre zy dent So snow ca. KP

Supergranie w Are nie So sno wiec 

W Arenie Sosnowiec rywalizowała już m.in. koszykarska reprezentacja Polski mężczyzn. 
Teraz pora na najlepsze drużyny ligowe w kraju.
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Bruno na podium 
mistrzostw Europy
To się nazywa debiut! 
Podczas pierwszego 
międzynarodowego 
występu Bruno 
Szczepański, reprezentant 
KS Mistral Sosnowiec, 
wywalczył srebrny medal 
podczas Mistrzostw 
Europy WAKO Dzieci, 
Kadetów i Juniorów 
w kick­boxingu, które 
odbyły się w Turcji. 

 
W ry wa li za cji dru ży no wej na sza 
eki pa z Bru nem Szcze pań skim 
w skła dzie w pół fi na le po ko na ła 
Wiel ką Bry ta nię i awan so wa ła 
do wiel kie go fi na łu, w któ rym 
mu sia ła uznać wyż szość dru ży -
ny z Wę gier, się ga jąc tym sa -
mym po ty tuł wi ce mi strzów 
Eu ro py. Wcze śniej so sno wi cza -
nin za jął tak że pią te miej sce 
w ry wa li za cji in dy wi du al nej 
w po int fi gh tin gu dzie ci w ka ta -
go wej -33 kg. KP

Bruno Szczepański ma już 
na koncie pierwszy 
międzynarodowy sukces.

Przed Zagłębiem wyjątkowy sezon. Walki na lodzie – dosłownie i w przenośni – na pewno nie zabraknie.
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Pił ka rze Ra ko wa Czę sto cho wa nie zdo ła li awan so wać do Li gi 
Mi strzów, ale za kwa li fi ko wa li się do gru po wych zma gań w Li -
dze Eu ro py. W ro li go spo da rza wy stą pią po now nie 
w ArcerolMittal Par ku. 

Ze spół mi strza Pol ski bę dzie ry wa li zo wał w gru pie D z wło -
skim Ata lan ta BC, por tu gal skim Spor tin giem Li zbo na i au -
striac kim SK Sturm Graz. Przy po mnij my, że w wal ce o Li gę 
Mi strzów eki pa z Czę sto cho wy ule gła FC Ko pen ha ga. W So -
snow cu Duń czy cy wy gra li 1: 0, a w re wan żu był re mis 1:1. War -
to w tym miej scu pod kre ślić, że pierw szy mecz zgro ma dził kom -
plet pu blicz no ści w So snow cu. – Za pew ne po dob nie bę dzie 
pod czas ko lej nych spo tkań. Ży czy my Ra ko wo wi, aby ich przy -
go da z pu cha ra mi trwa ła jak naj dłu żej. Na ra zie nasz obiekt nie 
oka zał się szczę śli wy dla eki py z Czę sto cho wy, ale ma my na -
dzie ję, że w Li dze Eu ro py bę dą punk to wać pod czas spo tkań 
roz gry wa nych w So snow cu – pod kre śla Ar ka diusz Chę ciń ski, 
pre zy dent So snow ca. KP

Liga Europy 
w Sosnowcu

Bramkarze: Patrik Speszny,  
Mikołaj Szczepkowski; 
Obrońcy: Witalij Andrejkiw,  
Marek Charvat, Michał Kotlorz, Oskar 
Krawczyk, Michał Naróg, Jakub Szaur, 
Riley Stadel; 
Napastnicy: Michał Bernacki,  
Nikita Bucenko, Tomasz Kozłowski, 
Patryk Krężołek, Riley Lindgren, 
Dominik Nahunko, Niklas Salo,  
Kamil Sikora, Roman Szturc,  
Damian Tyczyński, Olli Valtola.

HOKEJOWE ZAGŁĘBIE 
NA SEZON 2023/2024
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Pierwszy spacer rodzinny odbył się rok temu i cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców.

kurier miejski 5 września 202312 Rozrywka

TEATR ZAGŁĘBIA 
www.teatrzaglebia.pl

MIEJSKI KLUB  
IM. JANA KIEPURY  
www.kiepura.pl 

Pierwsze osoby, które zadzwonią do naszej redakcji i podadzą swoje imię 
i nazwisko, otrzymają zaproszenie, które będzie do odebrania w kasie teatru. 
Warunkiem odebrania biletu jest zapłacenie za jedno podwójne zaproszenie 
kwoty 2 zł. W sprawie zaproszeń prosimy dzwonić od 5 września. 

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie w dniu 10 września o godz. 18.00 na spektakl 
„Poskromienie złośnicy” i w dniu 17 września o godz. 18.00 
na sztukę „Boeing, Boeing”.

ZAPROSZENIA

W ramach Spacerownika teatralnego rodzinny spacer pod hasłem „Z Sosnowca w szeroki świat” proponuje Teatr 
Zagłębia. Pedagożki teatru, czyli Agata Kędzia i Justyna Czarnota, już w niedzielę 10 września zaprowadzą 
uczestników w miejsca, które miały szczególne znaczenie dla Jana Dormana, Poli Negri i Konstantego Ćwierka.

Wybierz się na spacer teatralny

reklama

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają pojedyncze 
wejściówki do kina „Helios”. Do odebrania od 7 września, 
w poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. od 9.00 do 15.00. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

9 września sobota godz. 14.00 
Warsztaty makijażu z Gąsiem 
– Noc Teatrów GZM 
9 września sobota godz. 18.00 
Poskromienie złośnicy – Noc 
Teatrów GZM 
9 września sobota godz. 21.00 
Nocne zwiedzanie teatru – Noc 
Teatrów GZM 
10 września niedziela 
godz. 12.00 Rodzinny spacer 
teatralny: z Sosnowca w szeroki 
świat 
10 września niedziela 

godz. 18.00 Poskromienie 
złośnicy 
11 września poniedziałek 
godz. 17.00 Sosnowiec wybacza 
– warsztaty inspirowane metodą 
radykalnego wybaczania 
16 września sobota godz. 10.00 
Spacer teatralny: Maczki, dawna 
Granica – spacer śladem 
bohaterów znad Białej Przemszy 
17 września niedziela 
godz. 18.00 Boeing, Boeing

Sala Widowisko­Koncertowa Muza, ul. Warszawska 2 
15 września piątek godz. 18.00 Wernisaż wystawy Haliny Palenicy 
„Sobie a Muzom” (wystawa czynna 1­29 września) 
20 września środa godz. 17.00 Operetka „Wiedeńska krew” J. Straussa 
w wykonaniu Teatru Muzycznego Arte Creatura (spektakl na rzecz 
Hospicjum im. św. Tomasza Ap. – cegiełka do nabycia w hospicjum) 
21 września czwartek godz. 18.00 Sztuka na ekranie: „Vermeer. Blisko 
mistrza” 
 
Energetyczne Centrum Kultury, ul. Będzińska 65 
8 września piątek godz. 18.00 Wernisaż wystawy członków Komisji 
Fotografii Krajoznawczej PTTK Oddziału Ziemi Wałbrzyskiej 
„Wałbrzych nieoczywisty” (wystawa czynna 4­28 września) 
13 września środa godz. 18.00 Wernisaż wystawy fotografii Wiolety 
Pawlak „Delikatność światła” (wystawa czynna 13 września­10 
października)

reklama
Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie na koncert V Folk nad Przemszą – Pieśni Wędrowców, 
który odbędzie się 24 września o godz. 18.00. Prosimy o kontakt 
telefoniczny z redakcją.

ZAPROSZENIA

Syl wia Tu rzań ska 
 
 – Idea na szych spa ce rów jest ta ka, by 
z oso ba mi bli ski mi, ca łą ro dzi ną, 
od wnu ka do bab ci, udać się śla da mi 
zna nych osób, któ re nie gdyś w So snow -
cu i po za nim pró bo wa ły re ali zo wać 
swo je ma rze nia – mó wi Aga ta Kę dzia, 
jed na z or ga ni za to rek wy da rze nia. 
Na po szcze gól nych sta cjach dla uczest -
ni ków spa ce ru przy go to wa no gry i za ba -
wy te atral ne, któ re nie bę dą wy ma gać 
spe cjal ne go przy go to wa nia, a przy bli żą 

świat te atru. Uczest ni cy bę dą mie li 
za za da nie m.in. wy my ślić cha rak ter po -
sta ci, stwo rzyć ko stium te atral ny czy 
ode grać krót kie scen ki te atral ne. Spa cer 
za koń czy się ak cją per fo ma tyw ną. 

Pierw szy ta ki spa cer od był się we wrze -
śniu rok te mu w ra mach pro gra mu Spa -
ce row nik te atral ny, re ali zo wa ne go przez 
In sty tut Te atral ny im. Z. Ra szew skie go 
w War sza wie. Wszyst ko wska zu je na to, 
że spa cer ro dzi ny bę dzie or ga ni zo wa ny 
na po czą tek kolejnego se zo nu te atral ne -
go. Przy oka zji wę drów ki bę dzie tak że 

oka zja, by po znać hi sto rię mia sta i so sno -
wiec kiej kul tu ry. 

By wziąć udział w wy da rze niu, na le ży się 
wcze śniej za pi sać. Za pi sy przyj mu je Aga ta 
Kę dzia pod nr tel. 883 500 915 lub moż -
na wy słać e -ma il na ad res: edu ka cja@te -
atrza gle bia.pl. 

Spa ce ry te atral ne li te rac ko -hi sto rycz ne zo -
sta ły do fi nan so wa ne przez mia sto So sno wiec 
w za kre sie wspar cia kul tu ry. Or ga ni za to ra mi 
są Fun da cja Sza fa Gra i Te atr Za głę bia w So -
snow cu. Spa cer roz pocz nie się o godz. 12.00. 
Zbiór ka przy ul. Te atral nej 4.

Z Sosnowca możesz wypatrzeć cały świat
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